令和６年３月２９日

原油価格・農業資材価格高騰（高止まり）の影響を受けている

農業者の皆様に対する融資対応の延長について

三重県下ＪＡバンクでは、原油価格・農業資材価格高騰（高止まり）の影響を受けられました

農業者の皆様の営農継続をサポートするため、下記のとおり取扱期間の延長を行うこととしまし

たのでお知らせします。

記

１．取扱期間

変更後 令和７年３月３１日（月）まで

変更前 令和６年３月２９日（金）まで

※ 取扱期間内の融資実行分が対象となります

２．資金の内容

（１）ご利用いただける方・資金使途・借入限度額・借入期間

ご利用

いただける方

原油価格・農業資材価格高騰（高止まり）の影響を受けられた三重県内の

農業者の皆様

資 金 使 途

原油価格・農業資材価格高騰（高止まり）の影響に対応するために必要と

なる次の資金

①農業施設の新築（改修）および農業施設・機械の購入資金

②農業運転資金

借入限度額 １，０００万円以内

借 入 期 間
１０年以内（うち据置１年以内）

ただし、運転資金は５年以内（うち据置１年以内）

※ 借入利率につきましては、三重県下ＪＡバンク相談窓口にご確認ください

（２）担保・保証

担保については、原則不要です。

保証については、三重県農業信用基金協会の保証をご利用いただきます。

３．利子助成および保証料助成

当該資金では、年１．２６％を上限とした当初５年間の利子助成に加え、三重県農業信用基

金協会の一括前払保証料を全額助成いたします。

４．三重県下ＪＡバンク（ＪＡ・信連）の相談窓口

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

三重県信用農業協同組合連合会

食農営業部 小林由

TEL：059－229－9549

ＪＡ名 担当部署 電話番号

ＪＡみえきた 融資部 融資管理課 059-354-8891

ＪＡ鈴鹿 ローンセンター 059-384-1115

ＪＡ津安芸 ローンセンター 059-229-3503

ＪＡみえなか 金融部 融資推進課 0598-28-8823

ＪＡ多気郡 金融共済部 融資課 0596-52-0122

ＪＡ伊勢 金融部 金融事務審査課 0596-62-1123

ＪＡいがふるさと ローンセンター 0595-26-1001

ＪＡ三重信連 食農営業部 059-229-9549